ASSOCIAZIONE

BorGHI1

AUTENTICI
D'ITALIA
ASSOCIAZIONE COMUNE DI MODOLO UNIONE DI COMUNI
BORGHIAUTENTICI D'ITALIA PROVINCIA DI ORISTANO “DELLA PLANARGIA E DEL
Viale Matteotti n.49 - 43039 Salsomaggiore Via Roma n. 76, 08019 — Modolo (OR) MONTIFERRU OCCIDENTALE”
Terme (PR) C.F. 95108270653 CF. eP. 100161500913 Via Azuni angolo Via Ciusa - 08013 Bosa (OR)
Tel. 0524/587185 Fax 0524/580034 Tel. 0785/35666 — Fax. 0785/35378 CF. ePl: 01295640914
E-mail: associazione@borghiautenticiditalia.it www.comune.modolo.or.it Tel. 0785/825110 — Fax 0785/373329
www.borghiautenticiditalia.it/bai info@pec.comune.modolo.nu.it www.unioneplamo.it

DETERMINAZIONE N. 011
DEL 21/04/2015

OGGETTO: |Bando Litus - “Riqualificazione naturalistica, paesaggistica e funzionale dell’area
“Funtana Anzu” e della strada vicinale omonima localizzata nella fascia costiera”.
Approvazione verbale di gara e aggiudicazione provvisoria.

CIG 588503220A — CUP: 127H12001120006.

IL RESPONSABILE DELI’AREA TECNICA

VISTTI:
— Tart. 107 del T.U.E.L., in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei servizi;
— gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle
prenotazioni e degli impegni di spesa e alle liquidazioni;
VISTA la Delibera della Giunta Comunale n. 62 del 01.08.2014 ¢ stato approvato il progetto
definitivo-esecutivo dei lavori in oggetto, che prevede un importo netto dei lavori di € 112.304,26,
piu oneri per la manodopera non soggetti a ribasso per € 72.406,75, piu oneri per la sicurezza
diretti e speciali non soggetti a ribasso per € 9.958,16, per complessivi € 194.669,17, pili somme a
disposizione per € 136.425,80, per complessivi € 331.094,97;
VISTA la Determinazione a contrattare del Responsabile del Servizio Tecnico n° 18 del
01.08.2014, adottata ai sensi dell’art.192 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/00, & stata
individuata, come procedura di scelta del contraente, per la realizzazione dei lavori di
“Riqualificazione naturalistica, paesaggistica e funzionale dell’area “Funtana Anzu”, la procedura
aperta ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i, con il criterio del massimo ribasso
percentuale del prezzo offerto rispetto all’importo complessivo dei lavori a base d’asta al
netto degli oneri per Dattuazione dei piani di sicurezza, determinato mediante ribasso
sull’elenco prezzi ai sensi di quanto previsto dall’art. 82, comma 2, lett. a) del D.lgs. n.
163/2006 e s.m.i. e si determinava di stipulare il contratto a misura (Art. 53 comma 4 del D.Lgs.
163/2006, modificato dall'art. 2, comma 1, lettera m), d.gs. n. 152 del 2008), riportando gli
elementi essenziali degli schemi di contratto allegati ai progetti approvati;
VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n® 05 del 26.02.2015, con la quale
¢ stata nominata la commissione di gara per aggiudicare 1’appalto citato;
CONSIDERATO che si ¢ proceduto alle operazioni di gara nel giorno prefissato ovvero il
26.02.2015 e che sono pervenute entro i termini stabiliti, ovvero entro le ore 13.00 del giorno
25.02.2015, n° 40 offerte; '
VISTO il verbale di gara esperita nelle seguenti date 26.02.2015, 03.03.2015, 12.03.2015,
17.03.2015, 16.04.2015, con il quale la procedura di gara si ¢ conclusa con 1’aggiudicazione
provvisoria a favore dell’Impresa EDILVALLE ECOLOGICA s.r.l. con sede in Via Matteotti n.
10 a VALLEDORIA (SS), che ha offerto il ribasso del 25,270%;
CONSIDERATO che quest’Ufficio provvedera ad effettuare ai sensi dell’art. 48, c. 2) del D. Lgs.
163/2006 le verifiche di legge sul possesso dei requisiti, per procedere all’aggiudicazione definitiva;
VISTO il D.Lgs. 163/2006 (Codice Contratti Pubblici) e ss.mm.ii.;




VISTO il D.Lgs. n° 267 del 18 Agosto 2000;

VISTO il D.Lgs. 30 Marzo 2001 n°® 165;

VISTA la Legge 15.05.1997, n° 127 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Decreto n. 1 del 14.01.2015, con il quale il Sindaco ha attribuito la responsabilita del
Servizio Tecnico Comunale all’ Arch. Alberto Mura;

DETERMINA

1) Di approvare il verbale di gara redatto nei seguenti giorni 26.02.2015, 03.03.2015, 12.03.2015,
17.03.2015, 16.04.2015, relativo ai lavori di “Riqualificazione naturalistica, paesaggistica e
funzionale dell’area “Funtana Anzu” e della strada vicinale omonima localizzata nella fascia
costiera” - Bando Litus;

2) Di aggiudicare provvisoriamente all’Impresa EDILVALLE ECOLOGICA s.r.l. con sede in
Via Matteotti n. 10 a VALLEDORIA (SS) — P. IVA 02546590908, che ha offerto il ribasso del
25,270%, ’esecuzione dell’appalto dei lavori suddetti per il per il prezzo netto di € 83.924,97,
oltre alla somma di € 72.406,75 per oneri relativi al personale non soggetti a ribasso, € 2.821,92
per oneri di sicurezza diretti non soggetti a ribasso e € 7.136,24 per oneri di sicurezza speciali
non soggetti a ribasso, per un totale a base di contratto di € 166.289,88, oltre I'IVA di Legge;

3) Di procedere al controllo della documentazione delle prime due classificate, ovvero I’Impresa
EDILVALLE ECOLOGICA s.r.l. con sede in Via Matteotti n. 10 - 07039 VALLEDORIA
(SS), e I'Impresa MA.PL. DI PIRAS MASSIMILIANO ALDO con sede in Viale G. Deledda
n. 42/a— 08030 SADALI (CA), ai sensi dell’art. 48, comma 2) del D. Lgs. N° 163/2006;

4) Di dare atto che il quadro economico viene rimodulato cosi come segue:

LAVORI PROGETTO CONTRATTO
A LAVORI € 112.304,26 € 83.92497
Al Oneri per Manodopera non soggetti a ribasso d'asta € 72.406,75 € 72.406,75
A A2 ONERI SICUREZZA DEI LAVORI diretti non soggetti a ribasso € 282192 € 28219
A3 ONERI SICUREZZA DEI LAVORI speciali non soggetti a ribasso € 7.136,24 € 7.136,24
TOTALE LAVORI € 194.669,17 € 166.289,88
SOMME A DISPOSIZIONE
B1 Relazione di indagine archeologica € 2.000,00 € 2.000,00
B2 Assistenza agli scavi €  4.320,00 € 4.320,00
B3 Accantonamento di cui all'Art.92 ¢.5 DLG n° 163/2006 (R.U.P.) € 3.89338 € 3.893,38
Totale B) € 10.213,38 € 10.213,38
C1 PROGETTAZIONE e D.L.L (oneri previdenziali compresi) € 20.776,74 € 20.776,74
C2 Prestazioni del coordinatore in materia di sicurezza € 823211 € 8.232,11
C3 Rilievo plano-altimetrico eseguito con metodi celeri metrici € 3.098,41 € 3.09841
C4 Piano particellare di esproprio (oneri previdenziali compresi) € 2.431,00 €  2.431,00
B Cs Relazione di Compatibilita Rischio frana ai sensi del P.AL € 2.550,00 € 2.550,00
Cé Relazione geologica (oneri Cassa Compresi) € 510,00 € 510,00
C7 Imprevisti €  3.893,38 € 3.893,38
C8 Accordo Bonario 3% di A) € 5.840,08 € 5.840,08
Cc9 Spese AVCP € 225,00 € 225,00
C10 Spese pratica ANAS € 300,00 € 300,00
C11 somme derivanti dal ribasso ed economie € 00,00 € 34.623,13
Totale C) € 47.856,72 € 82.479,85
D8 I.V.A. Sui lavori e oneri sicurezza (su A) € 42.827,22 € 36.583,38
D D9 LV.A. Su Spese (su C) € 10.528,48 € 10.528,48
Totale D) € 53.355,70 € 47.111,86
E E Acquisizione aree da espropriare e da occupare temporaneamente € 25.000,00 € 25.000,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE B) +C) +D) +E) € 136.425,80 € 164.805,09
TOTALE GENERALE € 331.094,97 € 331.094,97

5) Di dare atto infine, che 1’aggiudicazione definitiva avverra con apposita determinazione
dirigenziale solo al termine delle operazioni di verifica e al ricevimento dei documenti necessari
per la stipula del contratto e che contestualmente si autorizzera lo svincolo della cauzione
provvisoria, secondo le modalita previste dall’art. 75, c. 9 del D. Lgs. N° 163/2006;



6) Di stipulare il contratto a misura (Art. 53 comma 4 del D.Lgs. 163/2006, modificato dall'art. 2,
comma 1, lettera m), d.Igs. n. 152 del 2008), riportando gli elementi essenziali degli schemi di
contratto allegati ai progetti approvati;

7) Di dare atto che la copertura finanziaria ¢ garantita con i fondi di cui al Cap. 3017/1/2012 per €
261.100,00 (fondi RAS) e dai Cap. 3012/1/2011 per € 44.000,00, Cap. 3012/1/2012 per €
6.000,00 e Cap. 3016/1/2010 per € 20.000,00;

Per tutto quanto non contemplato dalla presente determinazione troveranno applicazione le vigenti
disposizioni di legge.

DI TRASMETTERE, copia della presente determinazione per opportuna conoscenza e per quanto
di competenza alla Giunta Municipale, all’Ufficio di Ragioneria, all’Albo pretorio per la
pubblicazione nei termini di legge;

Al sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto
dall’art. 3 del D.L. 174/2012, verificata I’istruttoria da parte del Responsabile del Procedimento, si
attesta la regolarita e la correttezza amministrativa del presente atto, in quanto conforme alle vigenti
disposizioni e/o regolamentari in materia.

1 Responsabﬂe»dell’Ufficw Tecnico
£ Arc, A rto M&r&—*g

//&

— y

Al sensi e per gli effetti del disposto di cui agli articoli 49 e 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come
mod1ﬁcat1 dall’ art 3 del D.L. 174/2012 51 attesta 1n ordme al presente provvedlmento la

-

N
o
o

Data




